[image: image2.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Дума МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от _28 марта 2023 года №     287
р.п. Мишкино
О внесении изменений в решение Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27 октября 2022 г. № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Мишкинского муниципального округа Курганской области»

    В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 46 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
      1.
Внести в решение Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27 октября 2022 г. № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Мишкинского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
          1.1. Приложение 1 к Положению о муниципальном лесном контроле в границах Мишкинского муниципального округа Курганской области - «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Мишкинского муниципального округа Курганской области муниципального лесного контроля» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области, председателя постоянной комиссии по экономическому развитию.
           Председатель Думы

Мишкинского муниципального округа

                                                                                В.В. Сажин

                                  Глава

Мишкинского муниципального округа

                     Курганской области                                                                                    Д.В.Мамонтов

Приложение 1 к «Положению о муниципальном лесном контроле в границах Мишкинского муниципального округа Курганской области»
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Мишкинского муниципального округа Курганской области муниципального лесного контроля
1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка площади лесного участка, сведения о которой содержатся в Государственном лесном реестре.
2. Отсутствие в Государственном лесном реестре сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесной участок.
3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка целевому назначению.
4. Самовольный захват прилегающей к лесному участку территории.
5. Захламление или загрязнение лесного участка отходами производства и (или) потребления.
6. Трехкратное и более увеличение объема (куб. м) проводимых операций в сфере приемки, перевозки, переработки и хранения древесины, учета древесины и сделок с ней за год при отсутствии информации о соответствующем увеличении объемов заготовленной и приобретенной древесины по данным единой государственной автоматизированной информационной системы учета древесины v сделок с ней (с 2023 года - по данным федеральной государственной информационной системы лесного комплекса) по сравнению с аналогичным периодом предыдущего календарного года.
7. Объем (куб. м) древесины, реализованной за последние 3 календарных года, превышает суммарный объем (куб. м) заготовленной и приобретенной древесины за последние 3 календарных года.
[image: image1]